平成28年５月26日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   取締役 常務執行役員

経理部長兼ＩＲ室長 髙 橋 俊 輔

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

「AIGLE（エーグル）」のライセンス契約終了に関するお知らせ

当社は、平成28年５月26日開催の取締役会において、平成29年２月28日を以ってエーグル

インターナショナルＳＡと、「AIGLE（エーグル）」ブランドのライセンス契約を友好的且つ早

期に終了することで基本合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 概要

当社は、1993 年から日本における「AIGLE（エーグル）」ブランドのライセンシーとして、

展開してまいりましたが、2018 年（平成 30 年）12 月 31 日の契約満了前の 2017 年（平成 29

年）２月28日を以って事業展開を終了することといたします。

なお、日本国内において現在展開中の本事業につきましては、2017 年（平成 29 年）３月以

降も株式会社ラコステ ジャパンにより引き続き承継される予定です。

２.契約終了の理由

今後のビジネス戦略の見直しを図る「中期構造改革」の一環として契約を終了することとい

  たしました。

３.今期以降の業績に与える影響

 本件が、今期（平成28年８月期）の通期連結業績及び個別業績に与える影響につきましては、

軽微であります。

  なお、来期（平成 29 年８月期）の通期連結業績及び個別業績に与える影響につきましては、

現在精査中であります。詳細が確定次第、速やかに別途公表いたします。

                                     以 上